
Förslag 

1978179:7 

Riksdagens förvaltningsstyrelses förslag till arvodesstadga för riks­

dagen och dess organ m. m. 

1978-12-07 

Till riksdagen 

Utredningen om en översyn av vissa arvoden som enligt skilda författ­

ningar utgår inom riksdagen har i skrivelse till riksdagens förvaltningsstyrelse 

1978- 10- 19 (bilaga 2) framlagt förslag till antagande av en särskild arvodes­

stadga för riksdagen och dess organ i vilken nertalet bestämmelser rörande 

arvoden för uppdrag i styrelser för riksdagens verk och andra organ införs. l 

anslutning härtill föreslås att motsvarande ändringar vidtas i vissa instruk­

tioner och reglementen samt att riksdagens förvaltningsstyrelse får visst 

bemyndigande. 

Förvaltningsstyrelsen har berett berörda organ tillfålle att avge yttrande 

över utredningsförslaget. Beträffande införande av en särskild arvodesstadga 

tillstyrks detta av samtliga remissinstanser. Beträffande bestämmelser 

rörande sammanträdesarvoden har riksbanksfullmäktige och riksgäldsfull­

mäktige framfört förslag till vissa tekniska preciseringar. Förvaltningssty­

relsen har funnit skäl beakta nämnda synpunkter och har gjort viss 

överarbetning av förslaget till arvodesstadga. Vidare har viss teknisk erinran 

gjorts från riksbanksfullmäktiges sida beträffande arvodesregler för personal­

företrädare. Sådana frågor kommer att behandlas i det fortsatta utrednings­

arbetet. Det överarbetade förslaget har intagits som bilaga l till detta 

förslag. 

Förvaltningsstyrelsen, som ansluter sig till utredningsförslagets principer, 
får härmed hemställa 

att riksdagen 

l .  antar det i bilaga l intagna förslaget till arvodesstadga, 

2. antar förslag till ändring i reglementen och instruktioner 

enlighet med bilaga 2, underbilaga 3 A-G, med följande lydelse 

av ikraftträdandebestämmelserna: "Denna lag träder i kraft den 

l mars 1979. Den tillämpas dock även för tid från och med den l 

januari 1979, 
3. bemyndigar förvaltningsstyrelsen att handlägga arvodesfrågor i 

övrigt för riksdagens organ i den mån inte annat är föreskri­

vet. 

l handläggningen av detta ärende har, förutom undertecknad ordförande, 

deltagit ledamöterna Erik Wärnberg, Karl Leuchovius, Erik Adamsson, 

Gillis Augustsson, Sven Andersson i Örebro, Torsten Stridsman, Claes 
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Riksdagens fOrvallningsstyrelses fOrslag till 

Arvodesstadga för riksdagen och dess organ 

Riksdagen fOreskriver fOijande 

l § 

3 

Bilaga J 

Riksdagen fOreskriver att arvoden för vissa uppdrag inom riksdagen och 
dess verk eller andra organ skall utgå enligt fOijande: 

l .  Sveriges riksbank 

Fullmäktig: 18 000 kronor fOr år. 
Fullmäktiges ordfOrande: utöver fullmäktigearvode utgår särskilt arvode 

med 6 000 kronor för år. 
Fullmäktig som är deputerad: utöver fullmäktigearvode utgår särskilt arvode 

med 18 000 kronor fOr år. 
Suppleant för fullmäktig 6 000 kronor fOr år. Ledamot av lånedelegationen 

som ej är ledamot av fullmäktige eller tjänsteman i riksbanken: 4 000 
kronor fOr år. 

Suppleant i lånedelegationen som ej är ledamot av fullmäktige eller 
tjänsteman i riksbanken: sammanträdesarvode. 

Ledamot i valutastyrelsen som ej är tjänsteman i riksbanken: 5 000 kronor för 
år till ledamot som tjänstgör endast i ärenden rörande direkta investe­
ringar utomlands. 7 200 kronor till annan ledamot. 

Suppleant i valutastyrelsen: 2 400 kronor fOr år. 

2. Riksgäldskontoret 
Fullmäktig: JO 000 kronor fOr år. 
Fullmäktiges ordfOrande: utöver fullmäktigearvode utgår särskilt arvode 

med I l  000 kronor för år. 
Ledamot av arbetsutskottet: utöver fullmäktigearvode utgår till den som ej är 

ordförande eller riksgäldsdirektör särskilt arvode med 6 000 kronor för 
år. 

Suppleant fOr fullmäktig: 2 400 kronor för år. 

3. Riksdagens förvaltningsstyrelse 
Ledamot: 7 200 kronor för år. 
Vice ordfOrande: utöver ledamotsarvode utgår särskilt arvode med 2 400 

kronor för år. 
Ledamot av direktionen: utöver ledamotsarvode utgår till ledamot som ej är 

vice ordfOrande särskilt arvode med 2 400 kronor för år. 
Suppleant: 2 400 kronor för år. 

4. Riksdagens revisorer 
Revisor: JO 000 kronor fOr år. 
Ordförande: utöver arvode som revisor utgår särskilt arvode med 4 000 

kronor för år. 
Vice ordförande: utöver arvode som revisor utgår särskilt arvode med 3 000 

k ron or fOr år. 
Suppleant: 2 400 kronor för år. 
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5. Nordiska rådets s1•enska delegation 
Ledamot av arbetsutskottet: l 500 kronor för år. 
Ordförande: 6 000 kronor för år inklusive arvode som ledamot av arbetsut· 

skottet. 
Suppleant i arbetsutskottet: sammanträdesarvode. 

6. Riksdagens besvärsnämnd 
Ledamot: l 200 kronor för år. 
Ordförande: utöver ledamotsarvode utgår särskilt arvode med 2 800 kronor 

för år. 
Suppleant: sammanträdesarvode. 

7. Valprövningsnämnden 
Ledamot och suppleant: dagarvode med motsvarande tillämpning av bestäm­

melserna i förordningen om ersättning vid kommitteuppdrag. 
Ordförande och dennes ersättare: särskilt arvode med 6 000 kronor för år. 

2§ 

För fullgörande av i l § angivna uppdrag utgår särskilt arvode för 
sammanträdesdag (sammanträdesarvode) med belopp som fastställes av 
riksdagens förvaltningsstyrelse. Sammanträdesarvode utgår dock ej till 

a) riksbanksfullmäktig som är deputerad 
b) riksbankschef 
c) vice riksbankschef 
d) riksgäldsdirektör. 

Till suppleant som deltar i sammanträde utan att delta i beslut utgår 
sammanträdesarvode endast om respektive organ beslutar det. Sammanträ­
desarvode enligt denna paragrafutgår ej när arvodering sker med tillämpning 
av förordningen om ersättning vid kommitteuppdrag. 

3§ 

Riksdagens förvaltningsstyrelse äger meddela de beslut och föreskrifter 
som erfordras vid tillämpningen av denna stadga. 

Denna stadga träder i kraft den l mars 1979. Den skall dock tillämpas 
fr. o. m. den l januari 1979. 
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Bilaga 2 

Riksdagens förvaltningsstyrelse 

Riksdagens förvaltningsstyrelse utsåg den 31 maj 1978 mig att företa en 
översyn av de arvoden som enligt skilda författningar utgår inom riksdagen. 
Med anledning av uppdraget har jag företagit en sådan översyn. Jag har som 
expert anlitat förvaltningsdirektören Eric Lindström och som sekreterare 
byrådirektören Sven-Georg Grahn. 

Härmed överlämnas företagen utredning med förslag till införande av en 
särskild arvodesstadga för förtroendemannauppdrag i styrelser för riksdagens 
verk och flertalet riksdagsorgan. Förslag rörande arvoden för uppdrag i skilda 
kommitteer och nämnder m. m. kommer att lämnas senare. Vidare bilägges 
för styrelsens kännedom bisysslebrev för vissa uppdrag inom budgetdepar­
tementets verksamhetsområde. 

Erik Adamsson 
Sakkunnig 

Eric Lindström 
Expert 

Nuvarande förhållanden 

Bakgrund 

/Sven-Georg Grahn 
Sekreterare 

Föreskrifter om särskild arvodering av ledamöter och suppleanter i 
styrelser för riksdagens verk och andra skilda riksdagsorgan ges i flertalet fall i 
reglemente eller instruktion för resp. organ. Ett stort antal sådana organ skall 
enligt bestämmelser i regeringsformen eller riksdagsordningen tillsättas av 
riksdagen. Vidare tillsätts enligt särskilda riksdagsbeslut vissa organ , 
antingen direkt av riksdagen eller av annat riksdagsorgan - t. ex. utskott. 
Härutöver tillsätts kommitteer och vissa andra organ av t. ex. riksdagens 
förvaltningsstyrelse eller talmanskonferensen. 

En förteckning över de skilda organen med angivande av vissa författ­
ningsbestämmelser och nuvarande arvoden fogas som bilaga l till denna 
utredning. 

Ändring av arvoden och sammanträdesersättningar kan enligt nuvarande 
regler i flertalet fall endast ske genom ändring i det reglemente eller den 
instruktion som gäller för organet i fråga, dvs. lagstiftningsvägen. 

l* Riksdagen 1978179. 2 sam/. Nr 7 
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Arvodespågar inom departementsområdet 

Sedan år 1972 handläggs frågor om ersättning för uppdrag i bl. a. 
verksstyrelser och vissa nämnder m. n. organ centralt i ett departement, 
numera budgetdepartementet. Inom detta departement utfårdas årligen s. k. 
bisysslebrev, ett för varje departement. Enligt bisysslebreven utgår dels 
arvode för sammanträdesdag i nertalet fall med 260 kr. till ordföranden och 
200 kr. till annan. dels månadsarvoden eller årsarvoden med varierande fasta 
belopp. 

Allmänna överväganden 

Att riksdagen före tillskapandet år 1966 av ett eget centralt förvaltnings­
organ ror riksdagen, fann erforderligt att i reglementen och instruktioner 
detaljreglera även frågor om arvodering av ledamöter och suppleanter är inte 
märkligt. Det fanns inte lämpliga administrativa former för annan handlägg­
ning. Under den företagna översynen har jag funnit starka skäl tala för 
ändring av nuvarande reglering. Det kan inte längre anses vara nödvändigt att 
i varje instruktion reglera t. ex. frågor om sammanträdesarvodets storlek och i 
vilka fall suppleant skall ha rätt till arvode och andra praktiska detaljer av 
utpräglat administrativ natur. Det är enligt min uppfattning naturligt att låta 
riksdagens centrala förvaltningsorgan handlägga sådana frågor. Självfallet bör 
då handläggning av motsvarande frågor inom budgetdepartementet kunna 
vara vägledande. 

Under utredningsarbetet har framkommit att de fasta årsarvodena i vissa 
riksdagens organ varit oförändrade sedan 1967. Det sammanträdesarvode av 
l 00 kr. som infördes 1974 för uppdrag i nertalet riksdagens organ har inte 
justerats trots att motsvarande arvode på departementsområdet höjts vid ett 
par tillfållen under senare år. Den nuvarande omständliga vägen med ändring 
i ett stort antal författningar torde ha medverkat till att i och för sig rimliga 
justeringar inte företagits. Enligt min uppfattning bör det vara en naturlig 
uppgift ror förvaltningsstyrelsen att handlägg arvodesfrågor för alla riksda­
gens organ. Jag har övervägt att föreslå att riksriagen överför beslutanderätten 
i samtliga arvodesfrågor till styrelsen som ju i övrigt har uppgifter på 
riksdagsområdet motsvarande de som regeringen har för statsförvaltningen i 
övrigt. Med hänsyn till riksdagsorganens speciella karaktär har jag dock 
stannat för att föreslå att nertalet arvodesregler samlas i en särskild av 
riksdagen beslutad arvodesstadga i enlighet med bilaga l. Därigenom 
kommer riksdagen att i en enda författning ha en samlad bild av arvodes­
reglerna samtidigt som det bör vara enklare att. när ändringar aktualiseras, 
endast behöva handlägga ett i stället för ett nertal författningsändringsför­
slag. 

Av praktiska skäl och för att vinna en smidigare anpassning till föränd­
ringar inom departementsområdet bör i arvodesstadgan anges att samman­
trädesarvodets storlek fastställes av förvaltningsstyrelsen. 

l det aktuella förslaget har jag räknat upp de fasta arvodena- frånsett de 
som nyligen justerats- med beaktande av de arvodeshöjningar som företagits 
på departementsområdet under senare år. Dock har jag funnit skäl föreslå viss 
uppräkning av arvoden till suppleanter. Som konsekvens av förslaget till 
arvodesstadga föreslås att motsvarande bestämmelser utgår ur aktuella 
instruktioner i enlighet med bilaga J. l detta sammanhang föreslår jag att 
besvärsnämndens och valprövningsnämndens befattning med arvoden_ till 



Förs. 1978179:7 7 

personal överförs till förvaltningsstyrelsen. Jag förutsätter att berörda 
organ får tillfälle till samråd med förvaltningsstyrelsen i frågor av sådan art. 
Vidare föreslås beträtTande riksbanken att det särskilda arvodet till depute­
raden fastställs i stadgan till samma belopp som fullmäktigearvodet. Vissa 
organ har f. n. beslutanderätt rörande arvoden till underorgan o. d. Dessa 
organ beslutar även i fortsättningen om sådana arvoden. l 5 § instruktionen 
för förvaltningskontoret anges vilka ärenden som skall avgöras av förvalt­
ningsstyrelsen. l uppräkningen av sådana ärenden bör även beslut enligt den 
föreslagna arvodesstadgan för riksdagen och dess organ återfinnas. 

Förslag 

Mot bakgrund av det ovan anförda får jag föreslå 
l. att förvaltningsstyrelsen föreslår riksdagen att antaga förslag till arvodes­

stadga i enlighet med bilaga 2; 
2. att förvaltningsstyrelsen föreslår riksdagen att antaga förslag till ändring i 

reglementen och instruktioner i enlighet med i bilaga J A - G upprättade 
förslag; 

3. att förvaltningsstyrelsen föreslår att riksdagen bemyndigar förvaltnings­
styrelsen att handlägga arvodesfrågor i övrigt för riksdagens organ i den 
mån inte annat är föreskrivet. 
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Underbilaga l 
till Bilaga 2 

Förteckning 

Organ/befallning Nuv. arv. Sammantr. Senaste Författningsbestömme/ser l 
arv. änd. av Anm. 

årsar.'Ode 

l. Riksbanken 
Fullmäktig 15 500 100 

) 
RF 9: 12, RO 8:6, Bankoregle-
mentet 1977:3 

Suppleant 4000 100 
1967 

Fullmäktige beslutar l )  arvo-
Ordf. (extra) 2 700 100 desbelopp fOr deputerad, 
Deputerad (extra) 2) arv. till styrelser ror a vele l-
högst 14400 100 ningskontor,lånestyrelser vid 
Led. av valutastyrelsen 5000 100 huvudkontoret samt även 

eller 7 200 arv. till styrelsen fOr Stiftelsen 
ror riksbankens jubileums-
fond. 

Suppleant av valutastyrelsen l 200 100 
Led. av lånedelegationen 4000 100 1977 
Suppleant 200 

2. Riksgäldskontoret 
Fullmäktig 8 400 100 

l 
RF 9:10, RO 7 .l. l. Regle-

Suppleant l 200 100 
1967 

mente 1975:8 
Ordf. (extra) 6 JOO 100 
Led. av AU 4800 100 

3. Riksdagens revisorer 
Revisorer 8400 100 

l 
RF 12:7, R08:l l,lnstruktion 

Suppleant l 200 JOO 
1968 

975:9 
Ordf. (extra) 3000 100 
Vice ordf. (2) (extra) 2 000 100 

4. Riksdagens forvaltningsstyrelse 
Ledamot 6000 100 

l 
RO 9:3, Instruktion 

Suppleant l 200 100 
1975 

Talmannen självskriven ordf. 
Vice ordf. (extra) 2000 100 arvodering enl. ersättnings-
Ledamot av direktion (extra) 2000 100 stadgan. 

5. Nardiska rådets svenska dele-
gation 
Ledamot av AU l 000 100 1969 RO 7 .l. l, Reglemente 
Ordrörande (extra) 5000 100 1976 Övriga medlemmar har inget 

särskilt arvode 

6. Riksdagens besvärsnämnd 
Ordrörande 3000 100 1971 (ny) RO 9.5, Besvärsstadga 
Ledamot 100 
Suppleant 100 

7. Valprövningsnämnden 
Ordrörande 6000 
Ersättare ror ordf. 6000 1978 RF 3: Il, RO 8:2, Instruktion 
Ledamot Ledamöter och suppl. erhåller 
Suppleant arvoden enligt rorordningen 

om ersättning ror kommit-
teuppdrag. 
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8. Riksdagens jubileumifond 
Ordförande 

Ledamot 
Suppleant 

9. Europarådets svenska delega­
tion 
Delegat 

10. Utrikesnämnd 
Ledamot 

Suppleant 

Il. Lönede/egationen 
Ledamot 
Suppleant 

15000 
6000 
6000 

200 
200 

200 
200 

9 

RO 7.1.1, Stadgan 1974:2 
Bankofullmäktige beslutar 
om arvoden 

RO 7.1.1, RFS 1969:6, Ersält­
ningsstadgan 

RF 10:2, 7, RO 8:7-9, Ersält­
ningsstadgan 
Sammanträdesarvode utgår 
för sammanträde utom riks­
mötestid 

RF 9: Il, RO 8:5, Ersältnings­
stadgan 
Sammanträdesarvode utgår 
för sammantrade utom riks­
mötestid 
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Arvodesstadga för riksdagen och dess organ 

Riksdagen föreskriver följande 

§ 

JO 

Underbilaga 2 

till Bilaga 2 

Riksdagen föreskriver att arvoden för vissa uppdrag inom riksdagen och 
dess verk eller andra organ skall utgå enligt följande: 

J. Sveriges riksbank 

Fullmäktig: 18 000 kronor för år. 
Fullmäktiges ordförande: utöver fullmäktigearvode utgår särskilt arvode 

med 6 000 kronor för år. 
Fullmäktig som är deputerad: utöver fullmäktigearvode utgår särskilt arvode 

med 18 000 kronor för år. 
Suppleant för fullmäktig: 6 000 kronor för år. 
Ledamot av lånedelegationen som ej är ledamot av fullmäktige eller 

tjänsteman i riksbanken: 4 000 kronor för år. 
Suppleant i lånedelegationen som ej är ledamot av fullmäktige eller 

tjänsteman i riksbanken: sammanträdesarvode. 
Ledamot i valutastyrelsen som ej är tjänsteman i riksbanken: 5 000 kronor för 

år till ledamot som tjänstgör endast i ärenden rörande direkta investe­
ringar utomlands, 7 200 kronor till annan ledamot. 

Suppleant i valutastyrelsen: 2 400 kronor för år. 

2. Riksgäldskonroret 

Fullmäktig: JO 000 kronor för år. 
Fullmäktiges ordförande: utöver fullmäktigearvode utgår särskilt arvode 

med Il 000 kronor för år. 
Ledamot av arbetsutskottet: utöver fullmäktigearvode utgår till den som ej är 

ordförande särskilt arvode med 6 000 kronor för år. 
Suppleant för fullmäktig: 2 400 kronor för år. 

3. Riksdagens forvallningsstyrelse 

Ledamot: 7 200 kronor för år. 
Vice ordförande: utöver ledamotsarvode utgår särskilt arvode med 2 400 

kronor för år. 
Ledamot av direktionen: utöver ledamotsarvode utgår till ledamot som ej är 

vice ordförande särskilt arvode med 2 400 kronor för år. 
Suppleant: 2 400 kronor för år. 

4. Riksdagens revisorer 

Revisor: JO 000 kronor för år. 
Ordförande: utöver arvode som revisor utgår särskilt arvode med 4 000 

kronor för år. 
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Vice ordförande: utöver arvode som revisor utgår särskilt arvode med 3 000 
kronor för år. 

Suppleant: 2 400 kronor för år. 

5. Nordiska rådets svenska delegation 

Ledamot av arbetsutskottet: l 500 kronor för år. 
Ordförande: 6 000 kronor för år inklusive arvode som ledamot av arbetsut­

skottet. 
Suppleant i arbetsutskottet: sammanträdesarvode. 

6. Riksdagens besvärsnämnd 

Ledamot: l 200 kronor för år. 
Ordförande: utöver ledamotsarvode utgår särskilt arvode med 2 800 kronor 

för år. 
Suppleant: sammanträdesarvode. 

7. Valprövningsnämnden 

Ledamot och suppleant: dagarvode med motsvarande tillämpning av bestäm­
melserna i förordningen om ersättning vid kommitteuppdrag. 

Ordförande och dennes ersättare: särskilt arvode med 6 000 kronor för år. 

2 § 

Särskilt arvode utgår för fullgörande av i 
l § angivna uppdrag för sammanträdesdag (sammanträdesarvode) med 
belopp som fastställes av riksdagens förvaltningsstyrelse. Till suppleant som 
deltar i sammanträde utan att delta i beslut utgår sådant arvode dock endast 
om respektive organ beslutar det. Sammanträdesarvode enligt denna paragraf 
utgår ej när arvodering sker med tillämpning av förordningen om ersättning 
vid kommitteuppdrag. 

3 § 

Riksdagens förvaltningsstyrelse äger meddela de beslut och föreskrifter 
som erfordras vid tillämpningen av denna stadga. 

Denna stadga träder i kraft den l januari 1979. 
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Förslag till 

12 

Underbilaga J A 
till Bilaga 2 

Lag om ändring i lag med reglemente för riksbanken 
(Bankoreglementet) 

Riksdagen föreskriver beträffande lag med reglemente för riksbanken 
(bankoreglementet) att 10, Il, 12, 13 §§ skall ha nedan angivna lydelse: 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

10 § 
l mom. Fullmäktige utser inom sig riksbankschef samt inom eller utom 

sig en suppleant som med fullmäktigs rätt och ansvar träder i hans ställe vid 
förfall (vice riksbankschef). 

Därjämte utser fullmäktige inom sig en deputerad för tiden intill nästa 
fullmäktigevaL Är deputeraden under längre tid förhindrad att tjänstgöra, !'är 
fullmäktige utse annan fullmäktig att under tiden vara deputerad. 

Instruktion för deputeraden fastställs av fullmäktige. 
2 mom. Vid förfall för fullmäktiges ordförande inkallas den av regeringen 

förordnade suppleanten. 
Vid förfall för annan fullmäktige inkallas, med iakttagande av 8 kap. 6 § 

andra stycket riksdagsordningen, av riksdagen utsedd suppleant. 
Suppleant får inkallas även i annat fall, om ärende av vikt förekommer. 
3 mom. Om vid förfall för riksbankschefen vice riksbankschefen är 

förhindrad att träda i hans ställe !'är fullmäktige förordna annan av riksdagen 
vald fullmäktig eller riksbanksdirektör att uppehålla befattningen såsom 
riksbankschef. Till sådan vikarie utgår ersättning med belopp som fullmäk­
tige bestämmer. 

4 mo m. När fullmäktig på grund av bestämmelserna i 30 och 31 §§ lagen för 
Sveriges riksbank icke !'är utöva sin befattning, skall han genast frånträda den 
och suppleant inkallas att inträda i hans ställe. 

5 mom. Varje fullmäktig erhåller 5 mom. Beträffande arvoden till 
arvode med 15 000 kronor för år. fullmäktige är särskilt föreskrivet. 
Varje fullmäktig utom deputeraden 
erhåller dessutom JOO kronor för varje 
bevistat sammanträde. 

Därjämte utgår särskilda arvoden 
tillfullmäktiges ordförande med 2 700 

kronor för år och till deputeraden efter 
fullmäktiges bestämmande med högst 
14 400 kronor för år. 

6 mom. Varje suppleant erhåller 
arvode med 4 000 kronor för år samt 
med JOO kronor för varje bevistat 
sammanträde. 

7 mom. För fullmäktig gäller all­
männa resereglementet och utlands­
resereglementet , dock att såsom 
tjänsteställe fä r anses varje on inom 
landet där fullmäktig befinner sig vid 

6 mom. För fullmäktig gäller all­
männa resereglementet och utlands­
resereglementet, dock att såsom 
tjänsteställe !'är anses varje on inom 
landet där fullmäktig befinner sig vid 
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Nuvarande lydelse 

anträdande av tjänsteresa. Fullmäk­
tig hänförs därvid till reseklass A. 

För bevistande av sammanträde 
eller annan förrättning i Stockholm 
för riksbankens räkning utgår trakta­
mente icke till deputeraden och 
under tid, då riksmöte pågår, icke 
heller till annan fullmäktig eller 
suppleant som är ledamot av riksda­
gen. 

Il § 

13 

Föreslagen lydelse 
. 

anträdande av tjänsteresa. Fullmäk­
tig hänförs därvid till reseklass A. 

För bevistande av sammanträde 
eller annan förrättning i Stockholm 
för riksbankens räkning utgår trakta­
mente icke till deputeraden och 
under tid, då riksmöte pågår. icke 
heller till annan fullmäktig eller 
suppleant som är ledamot av riksda­
gen. 

l mom. Riksbankens direktion skall enligt fullmäktiges bstämmande 
förbereda ärenden som skall handläggas av fullmäktige, tillse att fullmäktiges 
beslut verkställs, utöva tillsyn över göromålen inom banken, samt handha 
den löpande förvaltningen i övrigt. 

2 mom. Direktionen består av riksbankschefen, vice riksbankschefen, 
deputeraden, en annan av de av riksdagen valda fullmäktige Uourhavande 
fullmäktig), den riksbanksdirektör till vars verksamhetsområde föreliggande 
ärende hör samt, vid handläggning av fråga, som ej har avseende på det slag 
av verksamhet riksbanken skall bedriva, två pesonalföreträdare. 

Fullmäktige f3r föreskriva att även annan riksbanksdirektör och biträ­
dande riksbanksdirektör skall deltaga vid behandlingen av visst ärende eller 
viss grupp av ärenden. 

Turordning för alternerande tjänstgöring som jourhavande fullmäktig 
fastställs av fullmäktige. 

3 mom. Suppleant för fullmäktig kan inträda som suppleant i direktionen 
såväl för deputeraden, vid tillfålligt förfall för denne, som för jourhavande 
fullmäktig. 

4 mom. Riksbankschefen, eller vid förfall för honom vice riksbankschefen 
eller riksbanksdirektör, är ordförande i direktionen. Direktionen är beslutför, 
vid handläggning av fråga som har avseende på det slag av verksamhet 
riksbanken skall bedriva, när minst tre ledamöter, bland dem deputeraden 
eller jourhavande fullmäktig, är närvarande och, vid handläggning av övriga 
frågor, när därutöver minst en personalföreträdare är närvarande. Vid lika 
röstetal gäller den mening som ordföranden biträder. 

Vid direktionssammanträde förekommande ärende skall hänskjutas till 
fullmäktige, om någon av de närvarande ledamöterna yrkar det. 

5 mom. Personalföreträdare, som 5 mom. Personalföreträdare, som 
skall vara anställd vid riksbankens skall vara anställd vid riksbankens 
huvudkontor, utses av fullmäktige huvudkontor, utses av fullmäktige 
på förslag av arbetstagarorganisation på förslag av arbetstagarorganisation 
för en tid av högst tre år. Personalfö- för en tid av högst tre år. Personalfö-
reträdare skall entledigas så snart reträdare skall entledigas så snart 
den arbetstagarorganisation som fö- den arbetstagarorganisation som fö-
reslagit personalföreträdaren begär reslagit personalföreträdaren begär 
det. Beträffande jäv för personalföre- det. Beträffande jäv för personalföre-
trädare gäller vad härom stadgas i trädare gäller vad härom stadgas i 
kungörelsen (1974:224) om personal- kungörelsen ( 1974:224) om personal-
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Nuvarande lydelse 

fåreträdare i statlig myndighets sty­
relse m. m. 

Personalföreträdare erhåller arvo­
de med JOO kronor .for varje bevistat 
sammanträde. 

14 

Föreslagen lydelse 

företrädare i statlig myndighets sty­
relse m. m. 

Beträffande arvode till personalfö­
reträdare är särskilt .foreskrivet. 

12 § 
Ärenden rörande utlåning till allmänheten prövas enligt fullmäktiges 

bestämmande dels av riksbankens lånedelegation, dels av styrelsen för 
låneärenden vid huvudkontoret (lånestyrelsen) och styrelsen vid avdelnings­
kontoren. 

Unedelegationen består av deputeraden, jourhavande fullmäktig, den 
riksbanksdirektör som leder handläggningen av de arbetsuppgifter som åvilar 
bankavdelningen och ytterligare en ledamot. För de två sistnämnda ledamö­
terna skall fullmäktige utse suppleanter. 

Deputeraden eller vid fårfall för honom jourhavande fullmäktig är 
ordförande i lånedelegationen. Beslutförhet kräver närvaro av tre i delega­
tionen ingående ledamöter eller suppleanter. 

Ledamot eller suppleant. som ej är Beträffande arvoden till lånedele-

ledamot av bankofullmäktige eller gationen är särskilt foreskrivet. 

tjänsteman i riksbanken, äger uppbära 

arvode enligt foljande grunder, nämli-

gen: ledamot årsarvode med 4 000 

kronor samt ersällning per bevistat 

sammanträde med J()() kronor och 

suppleant med 200 kronor per sam-

manträdesdag. 

13§ 
mom. Till ledamöter i den i 6 a § valutalagen nämnda valutastyrelsen 

skall fullmäktige utse dels från riksbanken vice riksbankschefen, en full­
mäktig eller suppleant får fullmäktig och en riksbanksdirektör, dels utanför 
banken tre ledamöter, av vilka en skall representera bankväsendet och två 
näringslivet i övrigt. För tjänstgöring i ärenden rörande direkta investeringar 
utomlands skall fullmäktige därjämte utse två ledamöter, som skall repre­
sentera arbetstagarna. Fullmäktige skall därjämte utse suppleanter får dessa 
ledamöter. 

Vice riksbankschefen är valutastyrelsens ordförande. Fullmäktige 
fårordnar en av de övriga inom riksbanken utsedda leJdamöterna att vara vice 
ord fårande. 

Valutastyrelsen är beslutför i ärenden rörande direkta investeringar 
utomlands, när minst tre av de för prövning av sådana ärenden särskilt 
utsedda ledamöterna och minst tre av övriga ledamöter är närvarande. samt i 
övriga ärenden, när minst tre ledamöter är närvarande. Vid lika röstetal gäller 
den mening som ordföranden biträder. 

2 mom. Ärende varmed valutastyrelsen har att taga befattning avgöres i 
valutastyrelsen, i valutastyrelsens direktion (valutadirektionen) eller av 
enskilda tjänstemän, en eller två i fårening. 

l valutastyrelsen avgöres ärenden rörande tillämpningsföreskrifter till 
valutafårordningen samt övriga ärenden som innefattar väsentliga princip-
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Nuvarande �vdelse FöreslaKen �vdelse 

frågor eller eljest är av större betydelse. 
Valutadirektionen skall förbereda ärenden som skall avgöras av valuta­

styrelsen och under styrelsen leda valutaregleringen. l valutadirektionen 
avgöres ärenden som utan att kräva valutastyrelsens avgörande bedömes 
betydelsefulla. 

Av enskilda tjänstemän, en eller två i förening, vilka därtill erhållit 
valutastyrelsens bemyndigande, avgöres de ärenden vilka ej ankommer på 
valutastyrelsen eller valutadirektionen. 

3 mom. Valutadirektionen består av vice riksbankschefen, den i valuta­
styrelsen ingående riksbanksdirektören, deras suppleanter i styrelsen samt 
den gruppchef eller motsvarande tjänsteman, till vars verksamhetsområde 
föreliggande ärende hör. Valutastyrelsen skall utse två tjänstemän i riks­
banken såsom suppleanter för valutadirektionens ständiga ledamöter. Vice 
riksbankschefen är ordförande och den i valutastyrelsen ingående riksbanks­
direktören vice ordförande i valutadirektionen. Beslutförhet kräver närvaro 
av tre. 

Vid behandling i valutadirektionen av ärende av särskild penningpolitisk 
betydelse skall chefen för riksbankens kreditpolitiska avdelning deltaga. 

4 mom. Har på sätt föreskrives i 6 a §  tredje stycket valutalagen yrkande 
framställts om att av valutastyrelsen meddelat beslut skall underställas 
fullmäktiges prövning, skall sökanden i ärendet underrättas därom snarast 
möjligt och senast i samband med att han erhåller meddelande om innehållet 
i styrelsens beslut. 

Fullmäktig eller suppleant för fullmäktig fär ej deltaga i fullmäktiges 
handläggning av ärende varmed han tagit befattning i valutastyrelsen. 

5 mom. Till ledamot eller supple- 5 mom. Beträffande arvoden till 
ont, som ej är tjänsteman i riksban- valutastyrelsen är särskilt föreskrivet. 
ken. utgår arvode, till ledamot som Vid resa, som föranleds av uppdra-
tjänstgör endast i ärenden rörande get, äger ledamot eller suppleant 
direkta investeringar utomlands, med åtnjuta resekostnadsersättning och 
5 000 kronor för år och, till annan traktamente enligt vad som gäller för 
ledamot, med 7 200 kronor for år samt riksbanksdirektör. 
till suppleant med l 200 kronor for år. 
Dessutom utgår till nämnda ledamöter 
och suppleanter arvode med JOO 
kronor for varje bevistat samman-
träde. Vid resa, som föranleds av 
uppdraget, äger ledamot eller supple-
ant åtnjuta resekostnadsersättning 
och traktamente enligt vad som 
gäller för riksbanksdirektör. 
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Underbilaga J B 
till Bilaga 2 

Lag om ändring i lag med reglemente för riksgäldskontoret 

Härigenom föreskrives i fråga om lag med reglemente for riksgäldskontoret 
att 20 och 22 §§ skall ha nedan angivna lydelse: 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

20 § 
Varje fullmäktig erhåller arvode Beträffande arvoden tillfullmäktige 

med 8 400 kronor för år samt med är särskilt foreskrivet. 

JOO kronor för varje bevistat sam-
manträde. Därjämte erhåller full-
mäktiges ordförande särskilt arvode 
med 6 300 kronor för år och den av 
fullmäktige utsedde tredje ledamo-
ten av arbetsutskottet särskilt arvode 
med 4 800 kronor för år. 

22 § 
Suppleant för fullmäktig erhåller 

arvode med l 200 kronor for år samt 
med JOO kronor för varje bevistat 
sammanträde. 

Vad som stadgas i 2 1  § skall även 
äga tillämpning å suppleant. 

Betrqf
f
ande arvode till suppleant är 

särskilt foreskrivet. 
Vad som stadgas i 2 1  § skall även 

äga tillämpning å suppleant. 

Denna lag träder i kraft den l januari 1979. 
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Underbilaga J C 

till Bilaga 2 

Lag om ändring l lagen (RFS 1975:2) med Instruktion för riksdagens 
förvaltningsstyrelse 

Riksdagen föreskriver att 12 § punkten 7 och 23 §skall ha nedan angivna 
lydelse: 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

12§ 
7. frågor om beslut enligt ersätt- 7. frågor om beslut enligt ersätt-
ningsstadgan ror riksdagens leda- ningsstadgan ror riksdagens leda-
möter möter och arvodesstadgan for riks­

dagen och dess organ. 

23 § 
Till envar av de av riksdagen valda Beträffande arvoden till styrelsen är 

ledamöterna utgår arvode med 6 000 särskilt foreskrivet. 
kronor for år samt JOO kronor for varje 
bevistat sammanträde. Därutöver ut-
går till vice ordföranden och till 
ledamot av direktionen, som ej är vice 
ordforande i styrelsen, särskilt arvode 
med 2 000 kronor for år. Till suppleant 
for styrelseledamot utgår arvode med 
/200kronorfor årsamt tOO kronorfor 
varje bevistat sammanträde. 

Denna lag träder i kraft den l januari 1979. 
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Underbilaga J D 
till Bilaga 2 

Lag om ändring i lagen med instruktion för riksdagens revisorer 

Riksdagen fdreskriver i fråga om instruktionen får riksdagens revisorer att 
18 § skall ha nedan angivna lydelse: 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

18 § 
Revisor erhåller arvode med 8 400 Beträffande arvoden till revisorer 

kronor for år samt JOO kronor for varje och suppleanter är särskilt föreskri-
bevistat sammanträde. Särskilt arvode vet. 
utgår till revisorernas ordforande med 
J 000 kronor och till envar av de båda 
vice ordförandena med 2 000 kronor 

for år. Suppleant erhåller arvode med 
J 200 kronor for år samt J 00 kronor for 

varje bevistat sammanträde. 

Under resa och fårrättning som revisor eller suppleant fdretar får sitt 
uppdrag äger han åtnjuta de förmåner som framgår av ersättningsstadgan 
( 1971:1 197) för riksdagens ledamöter och dennas tillämpningsfdreskrifter. 
Vid beräkning av ersättning enligt allmänna resereglementet och utiandsre­
glementet skall riksdagens hus i Stockholm räknas som tjänsteställe, dock att 
under tid då riksmöte ej pågår vederbörandes bostad i hemorten skall anses 
utgöra tjänstestället. 

Denna lag träder i kraft den I januari 1979. 
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Underbilaga J E 

till bilaga 2 

Lag om ändring i reglementet för Nordiska rådets svenska delegation 

Riksdagen föreskriver att 7 § reglementet får Nordiska rådets svenska 
delegation skall ha nedan angivna lydelse: 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

7 §  
Medlem och suppleant äger att, med det undantag som i andra stycket sägs, 

för resa, som företages för rådets eller delegationens räkning, åtnjuta 
resekostnadsersättning och traktamente ävensom ersättning i övrigt enligt 
bestämmelserna i allmänna resereglementet eller, när fråga är om utrikes 
resa, utlandsresereglementet, därvid medlem och suppleant skall hänföras till 
reseklass A. 

För resa till sammanträde i Stockholm skall under tid, då riksmöte pågår, 
reseersättning och traktamente icke utgå. 

Varje medlem i arbetsutskouet Beträffande arvoden till ordförande 
erhåller arvode med l 000 kronor .för samt ledamöter och suppleanter i 
år samt JOO kronor.för varje bevistat arbetsutskottet är särskilt.föreskriv'!t. 
sammanträde. Ordforanden erhåller 
därjämte särskilt arvode med 5 000 
kronor .för år. Suppleant i arbetsut-
skouet, som på kallelse deltar i 
sammanträde med detta, erhåller 
arvode med JOO kronor for varje 
bevistat sammant.räde. 

Denna lag träder i kraft den l januari 1979. 
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Underbilaga J F 
till Bilaga 2 

Lag om ändring i besvärsstadgan för riksdagen och dess verk (RFS 
1975: 12) 

Riksdagen föreskriver att 7 och 8 §§ besvärsstadgan för riksdagen och dess 
verk (RFS 1975: 12) skall ha nedan angivna lydelse: 

Nuvarande lydelse 

Besvärsnämnden förordnar sekre­
terare åt sig och beslutar om arvode åt 
denne. sekreteraren bereder ärenden 
som skall behandlas av nämnden 
och för protokoll vid nämndens 
sammanträden. 

Besvärsnämnden får härutöver 
anlita särskild expertis. 

Föreslagen lydelse 

7§ 
Besvärsnämnden förordnar sekre­

terare åt sig. sekreteraren bereder 
ärenden som skall behandlas av 
nämnden och för protokoll vid 
nämndens sammanträden. Riksda­
gens forvallningsstyrelse beslutar om 
arvode till sekreteraren. 

Besvärsnämnden får härutöver 
anlita särskild expertis. 

8 § 
Ledamot och suppleant i besvärs­

nämnden erhåller arvode med 100 
kronor for varje bevistat samman­
träde. Ordforanden erhåller därutöver 
arvode med J 000 kronor for år. 

Beträffande arvoden till nämndens 
ledamöter och suppleanter är särskilt 

foreskrivet. 

Denna lag träder i kraft den l januari 1979. 
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2 1  

Underbilaga J G 

till Bilaga 2 

Lag om ändring i lagen (1974: 1037) med instruktion för vaJprövnings­
nämnden 

Riksdagen föreskriver att 3 och 8 §§ instruktionen för valprövnings­
nämnden skall ha nedan angivna lydelse: 

Nuvarande lydelse 

Nämnden förordnar sekreterare åt 
sig och äger härutöver anlita särskil­
da raredragande och experter i 
övrigt. Ersättning till sekreterare, 
raredragande och experter bestäm­
mes av nämnden. 

Till ledamöter och suppleanter i 
valprövningsnämnden utgår ersättning 

for deltagande i nämndens samman­
träden enligt forordning om ersättning 

for kommitthtppdrag (1978:45). Där­
utöver utgår till ordföranden och 
dennes ersättare ett särskilt arvode 
med 6 000 kronor for år. 

3 § 

8 § 

Föreslagen lydelse 

Nämnden fårordnar sekreterare åt 
sig och äger härutöver anlita särskil­
da föredragande och experter i 
övrigt. Ersättning till sekreterare, 
föredragande och experter bestäm­
mes av riksdagens jörvaltningssty­
relse. 

Beträffande arvoden till nämndens 
ledamöter och suppleanter är särskilt 

föreskrivet. 

Denna lag träder i kraft den l januari 1979. 
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